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کستان همواره خوب بوده است. این روابط     روابط ایران و پا
البته تحت تاثیر چالش هایی هم قرار گرفته است. برای نمونه 
اقدامات برخی گروه های تروریستی از جمله مواردی بوده که 
مناقشاتی را برای دو طرف ایجاد کرده است. این مساله حتی 
شد.  یکدیگر  ک  خا به  طرف  دو  سوی  از  موشکباران  باعث 
کستان شهید شد و یا برخی  حتی رایزن فرهنگی ایران در پا
که در مرزهای ایران انجام می شود  عملیات های تروریستی 
کستانی ها  کستان است. البته پا نمونه های چالش بین ایران و پا
در این حملات نقش ندارند اما زمانی که برخی رقبای عرب در 
کستان بیشتر می شود این گونه عملیات ها نیز در درون  کشور پا
کنون البته روابط  کستان و در مرزهای ایران افزایش می یابد. ا پا
ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس برقرار شده و این مسائل 
کستان هم  البته کمتر شده است. سفرآقای رئیس جمهور به پا
کستان اثر بگذارد. البته این  می تواند بر بهبود روابط ایران و پا
کستان دچار  روابط با روی کارآمدن دولت های مختلف در پا
تغییر و تحولاتی می شود. زمانی که افرادی مانند خانم بوتو در 
کستان در قدرت قرار گرفتند روابط دو سویه بهتر بوده است  پا
اما زمانی حزب مسلم لیگ که نزدیک به کشورهای عربی هستند 
کستان با ایران به سردی گرایده  در قدرت قرار گرفتند روابط پا
کستان در قدرت قرار  است. اخیرا نیز زمانی که عمران خان در پا
کستان  گرفت روابط دو کشور بهبود یافته بود. دو کشور ایران و پا
کستان با جمعیت  بالا  ظرفیت های بالایی برای توسعه دارند و پا
یک موقعیت خوب برای ایران است و ایران به خوبی می تواند 
کستان تولیدات متنوعی دارد و این  کستان کارکند چرا که پا با پا
تولیدات می تواند به بازار ایران و تولیدات ایران به بازار و اقتصاد 
کستان بلکه  کستان کمک کند. ضمن اینکه نه تنها شیعیان پا پا
کستان هم صراحتا اعلام می کنند که  سایر مذاهب اسلامی در پا
طرفدار ایران هستند. بنابراین نگارنده معتقد است ایران باید 
کستان تعریف کند که  یک سیاست جدیدی را در روابط خود با پا
بر اساس آن نگاه دو کشور به توسعه روابط تغییر نماید وگرنه هر 
از چند گاهی تفاهمنامه هایی بین مقامات دو کشور امضا شود و 
قراردادی هم به وجود  آید اما نتوانیم روابط دو سویه را گسترش 
دهیم، با این اقدامات نفعی برای دو کشور ایجاد نخواهد شد. 
میزان روابط کنونی دو سویه فعلی شایسته دو کشور همسایه 
گاز ایران  نیست. از سوی دیگر فرصت خوبی برای صادرات 
کستان وجود دارد. البته برخی مواقع آمریکایی ها مانع  به پا
صدور این گاز بودند برخی مواقع نیز شاهد بودیم اعرابی که با 
کستان نزدیک هستند، مانع شدند.  ما رقابت هایی دارند و به پا
کستان هم چون به آنها نیاز دارد به سمت آنها گرایش پیدا  پا
کستانی که در  می کند به ویژه آنکه میزان بالایی از  مهاجران پا
کشورهای عربی کار می کنند این وابستگی را تشدید می کند. از 
کستان وابسته به درآمد مردمان  این رو بسیاری از خانواده ها در پا
کنون  مهاجرت کرده خود به کشورهای عربی هستند. بنابراین ا
که شرایط به گونه ای فراهم شده که می توان به بهبود روابط 
امیدوار بود باید طرحی در انداخت تا ایران از نظر اقتصادی و 
کنون با طالبان مشکلات  کستان ا کستان کار کند. پا فرهنگی با پا
جدی پیدا کرده و این مشکلات هم قابل حل نیست. طبیعتا این 
مورد بر روابط دو کشور اثر می گذارد و حتی ممکن است روابط 
کستانی ها عوامل  کستان و افغانستان بدتر هم بشود چرا که پا پا
کستان را عامل طالبان می دانند لذا در حال حاضر  تروریستی در پا
کستان هم از آمادگی لازم برای توسعه روابط با ایران برخوردار  پا

است و ایران باید از این فرصت استفاده کند. 

 تهران و اسلام آباد و توسعه روابط 
یادداشت

 توصیه حداد عادل 
کرد:  کید  تا زبان  فرهنگستان  رئیس 
ایجاد  غیردولتی  مدرسه  که  افرادی 
می کنند حساب خود را از نظام و دولت 
جدا ندانند و برای این نظام نیرو تربیت 
کنیم، جاده صاف کن عده ای نباشیم که با 
پول و مالیات این کشور درس می خوانند 
ج رفته و در خدمت سایرین  اما به خار
هستند. غلامعلی حدادعادل با اشاره به 
اینکه برخی مدارس غیردولتی را مفید 
گر  کرد: ا و برخی مضر می دانند، اظهار 
مؤسس مدرسه غیردولتی مدرسه ایجاد 
کند و به دنبال ایجاد بنگاه اقتصادی و 
کشور نباشد،  کالا باشد و به فکر  فروش 
این مسئله با عدالت آموزشی هماهنگ 
گر هدف از تاسیس  نیست. وی افزود: ا
مدرسه غیردولتی، آموزش فرزندان کشور 
مستقل از سطح اقتصادی و طبقاتی آن ها 
آن صورت مدارس غیردولتی  باشد در 
عدالت  و  کشور  پیشرفت  در  می توانند 

آموزشی مؤثر باشند. 

لینک های تذکر کشف حجاب
کرد:  اعلام  فراجا  رسانی  اطلاع  مرکز 
لینک های منتشره جهت ثبت نام و نقش 
ح تذکر لسانی و مقابله با  آفرینی در طر
کشف حجاب و برهنگی و موارد مشابه، از 
جانب پلیس نمی باشد. مرکز اطلاع رسانی 
فراجا همچنین اعلام کرد:  هر گونه اقدام 
رسانه ای و اطلاع رسانی در موضوعات 
مرتبط با پلیس، صرفا از طریق وبگاه رسمی 
به نشانی www.police.ir انجام می شود.

   حکم جدید
حکمی  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
عنوان  به  را  حسینی پور  محمود  سید 
»رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی« منصوب کرد. متن 
است:  زیر  ح  شر به  مخبر  محمد  حکم 
حسینی پور  محمود  سید  آقای  جناب 
نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده 
جنابعالی، به موجب این حکم به سمت 
»رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی« منصوب می شوید. 
خداوند  الطاف  به  اتکال  با  است  امید 
متعال و با رعایت اصول »عدالت محوری«، 
کدستی  »انقلابی گری«، »مردم داری«، »پا
و فسادستیزی« و »قانون مداری« دولت 
مردمی، در انجام مسئولیت محوله موفق 

و مؤید باشید.

هزینه های انتخاباتی 
کاندیداها اعلام شود

شورای  مجلس  در  تهران  نماینده 
اسلامی اظهار کرد: با توجه به اینکه قرار بود 
هزینه های انتخاباتی نامزدها اعلام شود 
انتظار می رود شورای نگهبان برای مردم 
روشن کند که هر یک از نمایندگان در حوزه 
انتخابیه من و احزاب و پشتیبانان مالی 
آنها در این مرحله چقدر هزینه کرده اند. 
الیاس نادران ادامه داد: در انتخابات 
دیدگان  آسیب  به  یازدهم،  مجلس 
اجتماعی قول دادم که همت خود را بر این 
قرار دهم که از آلام آنها و خانواده هایشان 
بکاهم. در بودجه سال ۱۴۰۰ همه تلاش 
کردم اما در عمل آنقدر تعلل و  خود را 
ترک فعل شد که جز شرمندگی برای این 
حقیر چیزی باقی نگذاشت. اواسط سال 
۱۴۰۱ در اعتراض به این رفتارها، استعفای 
از یک سال  کردم و بعد  را تقدیم  خود 
گرفت  فشار این موضوع در دستور قرار 
و در همین فقره نیز با استناد به ماده 
را  جلسه  داخلی،  آیین نامه  قانون   ۱۰۲
غیرعلنی کردند. استعفای بنده چه شرایط 
اضطراری ایجاد می کرد که رعایت امنیت 
۱۰ دوره  از  کشور باعث این بدعت بعد 
مجلس شد؟ چند ماه است از طریق آقای 
نیک بین تقاضا کردم اسامی نمایندگانی 
امنیت  خلاف  را  استعفا  علنی  ح  طر که 
آنهایی  کنید،  اعلام  کرده اند  تلقی  ملی 
که سامانه شفافیت آرا را راه انداخته و 
در بوق و کرنا کرده اند چرا در یک امر به 
این سادگی مقاومت کرده و اسامی رأی 
را اعلام نمی کنند؟ امیدوارم  دهندگان 
مجلس دوازدهم این لکه ننگ را از دامن 

ک کند. قوه قانونگذاری کشور پا

 مدیران پروازی 
در کشور حذف شوند

نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
لزوم حذف مدیران  بر  شورای اسلامی 
که  گفت  و  کرد  کید  تا کشور  در  پروازی 
کشور  این اتفاق ضربه مهلکی به تولید 
و کارخانجات فعال آن وارد خواهد کرد. 
مجلس  علنی  جلسه  در  مرادی  احمد 
گفت:  شورای اسلامی دیروز در تذکری 
با اشاره به سفر استانی رئیس جمهور به 
استان هرمزگان گفت: در جریان این سفر 
در  جوانان  ظرفیت  از  استفاده  دستور 
ترکیب هیأت مدیره پالایشگاه ها و صنایع 
آزاد را جهت ماندگاری آنها داده شد اما 

هنوز اقدام موثری انجام نشده است.

عبدالرضافرجیراد
استادژئوپلیتیک

خبــــر
  دبیر کل حزب مؤتلفه:   

 نمایندگان برای انتخاب رئیس مجلس تصمیم
می گیرند

آرمان ملی: نشست منتخبان مردم در دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی با عنوان »اولویت های مجلس تحول و 
تکامل« عصر دیروز در مدرسه حزب موتلفه برگزار شد. اسدا... 
بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در این نشست گفت: 
نوروز بدون شاه و نوروز بدون ستم شاهی را تبریک می گویم 
و بهار طبیعت را با بهار قرآن را به فال نیک می گیریم. تبریک 
که معادلات  می گویم عملیات ۲۶ فروردین وعده صادق را 
جهانی را تغییر داده که تغییرات آن را در مجلس دوازدهم 
شاهد خواهیم بود. وی افزود: امیدواریم بتوانیم در سایه 
رهبری ولی امر به وظایفمان عمل کنیم. حزب موتلفه اسلامی 
تنها حزبی است که با نظر امام در اردیبهشت ۴۲ شکل گرفته 
است. بالای ۶۰ سال انجام وظیفه کردیم و یاران امام در ابعاد 
کردند و حضور  فرهنگی، سیاسی و جهاد مسلحانه مبارزه 
داشتند. بعد از تشکیل نظام جمهوری اسلامی حزب موتلفه 
در انجام وظیفه خطیر انتخابات داشته و در انتخابات مجلس 
دوازدهم حضور داشتیم. حزب موتلفه در انتخابات با گروه های 
همسان همکاری داشت و وارد دعوای جناحی و باندی نشد. 
انتخابات مجلس خبرگان انتخابات بزرگی بود و دشمنان در 
تخریب و مزاحمت بودند که ترتیب انتخاب شورای محترم 
خبرگان به بهترین نحو انجام شد و در وحدت شیعه و سنی 
وحدت خوبی انجام شد و در استان سیستان و بلوچستان دو 
خبره اهل سنت هستند. وی افزود: در دور دوم انتخابات سعی 
می کنیم افراد اصلح را به انتخابات بفرستیم و سعی می کنیم 
کسیون موتلفه را تشکیل می دهیم.  در مجلس دوازدهم فرا
همچین به دبیران استان گفتیم با نمایندگان سرتاسر کشور 
همکاری کنند تا آن تحول و تکامل که نظر رهبری است انجام 
شود. ما باید در بودجه تحول و بازنگری جدی داشته باشیم 
و تکالیف بودجه ای را از مسئله بودجه و دریافت ها جدا کنیم 
که خیلی موثر است. نمایندگان، نماینده کل نظام و کل ۸۵ 
میلیون کشور هستند. نماینده حزب موتلفه نیست و ما هم 
میثاق نامه ای از هیچ کس نمی گیریم و نداریم. وی تصریح کرد: 
در مسئله ریاست مجلس، اختیار انتخاب با نمایندگان است و 
در تاریخ هفتم خرداد نمایند گان مجلس تصمیم می گیرند چه 
کسی رئیس شود و بنابراین از بیرون کسی برای انتخاب رئیس، 
انتخاب هیأت رئیسه و روسای کمیسیون ها تصمیم نمی گیرد. 
نمایندگان می توانند پشتیبان حزب باشند تا همراهی و تعامل 

شکل بگیرد. 

  آرمان ملی: فرمانده کل قوا 
در دیدار جمعی از فرماندهان 
عالی نیروهای مسلح از عملکرد 
با تدبیر نیروهای مسلح  همراه 
بر  و  قدردانی  اخیر  حوادث  در 
کار بودن نوآوری در  در دستور 
شناخت  و  شیوه ها  تسلیحات، 
کید کردند.  روش های دشمن تا
خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
از  جمعی  دیدار  در  دیروز  ظهر 
فرماندهان عالی نیروهای مسلح 
از  صمیمانه  قدردانی  ضمن 
تلاش ها و موفقیت ها در قضایای 
به لطف  کردند:  کید  تا  ، اخیر
چهره  مسلح  نیروهای  خداوند 
خوبی از توانایی ها و اقتدار خود 
و همچنین یک چهره ستودنی 
از ملت ایران به نمایش گذاشتند 
و ظهور قدرت اراده ملت ایران 
در عرصه بین المللی را به اثبات 
رهبری  معظم  مقام  رساندند. 
و  ارتش  روز  تبریک  ضمن 
همچنین سالروز تاسیس سپاه 
با  اسلامی،  انقلاب  پاسداران 
دستاوردهای  اینکه  بر  کید  تا
موجب  مسلح  نیروهای  اخیر 
ایجاد احساس شکوه و عظمت 

چشم  در  اسلامی  ایران  درباره 
جهانیان و ناظران جهانی شده 
تعداد  موضوع  افزودند:  است، 
یا  و  شده  شلیک  موشک های 
اصابت  هدف  به  موشک های 
کرده که طرف مقابل بر روی آنها 
متمرکز شده، موضوع دست دوم 
و فرعی است، موضوع اصلی ظهور 
قدرت اراده ملت ایران و نیروهای 
و  بین المللی  عرصه  در  مسلح 
اثبات آن است، که ناراحتی طرف 
مقابل نیز از همین موضوع است. 
مقام معظم رهبری با قدردانی از 
لحاظ شدن تدبیر در اقدامات 
نیروهای مسلح گفتند: حوادث 
گون با هزینه و دستاورد همراه  گونا
هستند و مهم آن است که با تدبیر، 

از هزینه ها کاسته و بر دستاوردها 
افزوده شود و این کاری است که 
نیروهای مسلح در حوادث اخیر 
به خوبی انجام دادند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با قدردانی از 
سپاه،  فعالیت های  و  تلاش ها 
ارتش و نیروی انتظامی، نیروهای 
مسلح را به استمرار تلاش و حرکت 
و  دشمنی ها  با  مواجهه  برای 
دشمن ها با تکیه بر نوآوری و ابتکار 
توصیه و خاطر نشان کردند: یک 
لحظه هم نباید متوقف شد زیرا 
توقف به معنای عقب گرد است، 
بنابراین باید نوآوری در تسلیحات 
شناخت  همچنین  و  شیوه ها  و 
در  همواره  دشمن  روش های 
کید  دستور کار باشد. ایشان با تا

براینکه حیثیت ملت ایران باید 
باشد،  برجسته  دنیا  چشم  در 
شناسایی  ضمن  افزودند: 
استعدادها و نیروهای توانمند و 
خلاق، به خداوند متعال حُسن 
ظن داشته باشید و به او توکل 
کنید و بدانید که وعده خداوند 
و  حتمی  مومنین  از  دفاع  در 
تخلف ناپذیر است. مقام معظم 
رهبری در این دیدار همچنین 
خانواده های  از  ویژه ای  تشکر 
مختلف  رده های  و  فرماندهان 
انتظامی  نیروی  و  سپاه  ارتش، 
داشتند و خاطر نشان کردند: بار 
اصلی زحمات بردوش همسران 
و فرزندان نیروهای مسلح است 
را تحمل می کنند.  که سختی ها 
سرلشکر  سردار  دیدار  این  در 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح با اشاره به تحولات بزرگ 
سال ۱۴۰۲ و همچنین هفته های 
آغازین سال ۱۴۰۳ از جمله عملیات 
عملیات  و  »طوفان الاقصی« 
رژیم  تنبیه  در  صادق«  »وعده 
از  کوتاهی  گزارش  صهیونیستی 
آخرین آمادگی ها و توانایی های 

نیروهای مسلح ارائه کرد. 

مقام معظم رهبری: 

 نوآوری در تسلیحات و شناخت روش های دشمن در دستور کار باشد
  دفاع از بازگشت 

گشت ارشاد

، با تقدیر از فراجا در  کشور  وزیر 
اسلامی  پوشش  و  حجاب  موضوع 
و  حجاب  مسئله  داشت:  اظهار 
پوشش در جمهوری اسلامی ایران 
از ارکان هویتی نظام و از مسلمات 
این  برای  و  است  قانونی  و  شرعی 
موضوع ذیل الگوی مطلوب ایرانی 
اسلامی سبک زندگی باید اهتمام ویژه 
داشت و نباید اجازه داد هنجارشکنی 
مغرضانه توسط عوامل دشمن که در 
صدد تضعیف احکام قانونی و شرعی 
ممکن  و  آسان  هستند،  کشور  در 
باشد. البته در مواجهه با این موضوع 
مراقبت خواهد شد تا این موضوع به 
 کانون منازعه هویتی تبدیل نشود.
کید بر این نکته که   احمد وحیدی با تأ
ح های اجراشده در حوزه حجاب  طر
در چارچوب قانون صورت می پذیرد 
افزود: فرماندهی انتظامی در جهت 
عمل به مطالبه عمومی جامعه و در 
و  اجتماعی  سلامت  ایجاد  راستای 
فرهنگی و آرامش و امنیت اخلاقی در 
مقام ضابط قانونی دستگاه قضائی 
پرداخته  خود  محوله  وظایف  به 
کثر قریب به اتفاق  است و همراهی ا

شهروندان را به همراه داشته است. 

دولت  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان    
سیزدهم شرق گراست. شرق گرایی نه در این 
معنا که با چین و روسیه به دنبال ارتباط باشند 
بلکه ابراهیم رئیسی از روزهای ابتدایی دولتش 
کشورهای  با  روابط  که به توسعه  کرد  اعلام 
۳۰ ماه  همسایه علاقه مند است. در حدود 
که وی بر مسند ریاست قوه مجریه  گذشته 
به  را  خود  سفرهای  بیشترین  نیز  نشسته 
کشورهای همسایه داشته است. برقراری ارتباط 
گر چه در  دیپلماتیک بین ایران و عربستان ا
دولت حسن روحانی در دستور کار تیم های 
امنیتی قرار گرفت اما در دولت ابراهیم رئیسی 
این ارتباط برقرار شد و رئیس جمهور ایران 
حتی با بن سلمان ولیعهد عربستان نیز دیدار 
داشته است. البته در این مدت برخی مسائل 
امنیتی موجب شده روابط ایران با برخی از 
کشورهای همسایه با سایه روشن هایی روبه رو 
شود برای نمونه پاسخ موشکی تهران به مقر 
کستانی در آن سوی مرزها و در  تروریست های پا
کستان موجب شد پاسخی در همین سطح  پا
کستان داده شود. دو کشور برای  از سوی پا
مدتی بسیار کوتاه حتی به سمت کاهش سطح 
برقراری روابط دیپلماتیک حرکت کرده و برای 
چند روز دو کشور سفرای خود را به پایتخت ها 
فرا بخوانند. با این وجود ارتباط خوب دو کشور 
در طول سال های مختلف باعث شد این دو 
کشور به سرعت به سمت برقراری روابط دو 
جانبه و دیپلماتیک حرکت کنند تا جایی که 
کنون روابط تهران و اسلام آباد  گر نگوییم ا ا
بهتر از گذشته شده است باید گفت که روابط 
گذشته تحت تاثیر  کمی نسبت به  دو سویه 
کرات دیپلمات ها و تمایل دو کشور اسلامی  مذا
به برقراری روابط اقتصادی بیشتر عمیق تر هم 

شده است. 
کستان می رود  ابراهیم رئیسی به پا

که رئیس جمهوری   در خبرها آمده است 
کستان  اسلامی ایران ابراهیم رئیسی امروز به پا
سفر خواهد کرد تا در ارتباط با توسعه روابط 
کستان  پا پایه  بلند  مقامات  با  دیپلماتیک 
به گفت وگو بپردازد. چند روز قبل سخنگوی 
کستان اعلام کرد که سید  وزارت امور خارجه پا
ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
کستان  پا وزیر  نخست  رسمی  دعوت  بر  بنا 
برای بازدید سه روزه به اسلام آباد سفر می کند. 
رئیس جمهوری  همسر  گفت  که  زهرا  ممتاز 
، دکتر رئیسی را  اسلامی ایران نیز در این سفر
همراهی خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه 
کستان اعلام کرد که رئیس جمهور ایران با  پا
نخست  همچنین  و  خود  کستانی  پا همتای 
کرد و طرفین  کشور دیدار خواهد  وزیر این 
طیف گسترده ای از موضوعات مهم دوجانبه، 
همکاری های اقتصادی، تحولات منطقه ای، 
مسائل بین المللی از جمله جهان اسلام را مورد 

بحث و بررسی قرار خواهند داد. 
وریست های  تر با  مقابله  برای  سفری   

فتنه گر
 واقعیت آن است که تهران و اسلام آباد هیچ 
اختلافی با یکدیگر ندارند. چرا که تنها اختلافات 
خود را با یکدیگر حتی با تفاهمنامه های امنیتی 
و نظامی حل و فصل کرده اند. اختلافاتی که در 
کستان گه گاه سر باز می کند بر سر  بین ایران و پا
گروه های تروریستی مخالف ایران در  حضور 
کستان است. یکی از این گروه ها  جیش  ک پا خا
الظلم است. گروهی  که برای ایران و خصوصا در 
نقاط مرزی درگیری و مزاحمت ایجاد کرده به 
طوری که هر از گاهی اخباری مبنی بر درگیری 

کستانی  مرزبانان ایران با تروریست های مسلح پا
این  در  و  داشته  را  ایران  به  ورود  قصد  که 
درگیری ها زخمی شده یا به شهادت می رسند، 
تفاهمنامه  می شود.  منعکس  رسانه ها  در 
کستان برای مقابله با این  امنیتی که ایران و پا
گروه ها با یکدیگر به امضا رساندند به گونه ای 
است که حتی نیروهای نظامی ایران می توانند با 
ک  کستانی در دل خا اطلاع دادن به مقامات پا
کنند  کستان اقدام به سرکوب تروریست ها  پا
گر رعایت می شد حتما می توانست  موردی که ا
کستان در ماه های  جلوی تنش بین ایران و پا
گذشته را بگیرد. از آنجا که مقامات وزارت خارجه 
کستان اعلام کرده اند که سفر رئیس جمهور  پا
ایران برای رایزنی مقامات عالی دو کشور در 
جهت مقابله با تروریست هاست لذا باید در 
انتظار دستاوردهای امنیتی مناسب از این 

سفر بود.
 سفری که بوی گاز می دهد

کستان سال هاست در اندیشه   تهران و پا
کستان و حتی صادرات  صادرات گاز ایران به پا
کستان به هند هستند. این خط  این گاز از پا
لوله از آن سطح از اهمیت برخوردار است که 
نام آن را خط لوله صلح گذاشته اند. اخیرا حتی 
که  کرده اند  کستان اعلام  مقامات مختلف پا
خواستار خرید گاز از ایران هستند موردی که 
همواره آمریکایی ها مانع آن شده اند اما این بار 
غ از فشار آمریکایی ها خواستار  کستانی ها فار پا
خرید گاز از ایران هستند. از این رو با توجه به 
کستانی ها به خرید گاز از ایران  اشتیاق اخیر پا
کستان  و سفر بالاترین مقام اجرایی کشور به پا
از  که آخرین اقدامات  می توان توقع داشت 
سوی دو کشور به منظور صادرات گاز ایران به 
کستان نیز در این سفر در دستور کار قرار گیرد. پا

کستان را بررسی می کند »آرمان ملی« ابعاد سفر ابراهیم رئیسی به پا

 سفری  برای مبارزه با تروریسم و صادرات گاز

رئیس قوه قضائیه: 

 باید بستر های مشارکت مردم در جهش تولید را فراهم آوریم 

 مشکلات با مسائل
عاطفی حل نمی شود

 انهدام  مرکز اطلاعاتی 
 اسرائیل

 دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
در خصوص ضرورت اجرای دقیق برنامه 
هفتم گفت: در هر صورت برنامه هفتم 
پاشنه آشیل ما است. یعنی ما الان در 
مسأله رشد اقتصادی، تورم و ضریب 
مشکلات  اقتصاد،  بخش  در  جینی 
اساسی داریم و یکسری از این مشکلات 
باید با خرد و تدبیر حل شود. متأسفانه 
بیشتر نمایندگان مجلس و دولتمردان 
می خواهند با مسائل عاطفی مشکلات 
را حل کنند. محمدرضا باهنر با بیان 
حل  را  مشکل  عاطفی  مسائل  اینکه 
در  تولید  گر  ا یعنی  گفت:  نمی کند، 
کشورمان از مصرف پیشی نگیرد، این 
داستان ادامه پیدا می کند. اینکه مقام 
که  معظم رهبری چندین سال است 
شعار سال را تولید یا مصرف بهینه قرار 
دادند، کاری است که مجلس دوازدهم 
باید انجام دهد و محور برنامه آن هم 

برنامه هفتم است. 

عقیدتی  دفتر  سیاسی  معاون    
قوا  کل  معظم  فرماندهی  سیاسی 
گفت: عملیات وعده صادق نشان 
معادله  با  صهیونیست ها  که  داد 
و موازنه جدیدی از قدرت مواجه 
توصیه  آنها  شرکای  لذا  هستند 
کتفا کنید.  دارند شما به این میزان ا
افزود:  سنایی راد  رسول  سردار 
موشک های  برخی  خطای  ضریب 
نقطه زن ما زیر ۵ متر است و طبق 
موشک  جهانی،  شاخص های 
بالستیک با ضریب خطای زیر ۸ متر 
عنوان نقطه زن محسوب می شود. 
صهیونیست ها  که  موشک  هفت 
به برخورد آن اذعان کردند به یک 
کرده و در جوار این  پایگاه اصابت 
پایگاه نقطه مسکونی وجود داشته 
مجموعه  به  موشکی  هیچ  ولی 
مسکونی اصابت نکرده است. یک 
مرکز بزرگ اطلاعاتی در عمق یکی از 
شهرهای بزرگ آن ها هدف گذاری و 
منهدم شد، این موضوع تأییدکننده 
گی نقطه زن بودن موشک های  ویژ

جمهوری اسلامی ایران است. 

   آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست 
با منتخبانِ دوازدهمین دوره مجلس، اظهار 
ریاست  مسئولیت  که  ابتدا  همان  از  کرد: 
گرفتم به مدیران  دستگاه قضا را بر عهده 
که باید نگاه خود را به  کردم  کید  قضائی تا
نمایندگان مجلس تغییر دهید و پیگیری های 
آنان را به مثابه دخالت و اعمال نفوذ در نظر 
نگیرید. حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
نمایندگان  با  مستمر  تعامل  گفت:  اژه ای 
مجلس برای ما مسئولان قضائی بسیار مفید 
است و وقتی که با نمایندگان مجلس نشست 
و برخاست می کنیم به معنی دیدار با همه 
کشور است.  اقشار مردم در سراسر نقاط 
کید داریم که شما نمایندگان  وی افزود: تا
که آیا ما  مجلس بیایید و از نزدیک ببینید 
کز و مراجع مختلف قضائی از جمله  در مرا
دادگستری ها، سازمان زندان ها، سازمان 
بازرسی و... و در حکمرانی ای که داریم آیا 
قوانین وضع شده توسط شما در مجلس را 
کید داریم  ؟ تا به درستی اجرا می کنیم یا خیر
گر  که شما زندان ها را از نزدیک ببینید و ا
مشکلی مشاهده کردید به من منتقل کنید 
و یا آن را در پشت تریبون مجلس بگویید؛ 
گر آن مسئله و مشکل، وارد است باید رفع  ا
گر وارد نیست، آن را توضیح دهیم و  کنیم و ا
تبیین کنیم. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: 
کید  همواره خطاب به نمایندگان مجلس تا
کز و مراجع قضائی از جمله  که از مرا دارم 

عمل  به  بازدید  زندان ها  و  دادگستری ها 
آورید و با مشکلات و کمبود ها و تضییقات 
همکاران قضائی ما از نزدیک آشنا شوید. در 
کار نیز محرومیم  برخی نقاط ما از اولیات 
، قاضی و کارمند  و با توجه به این حجم کار
کافی نداریم. در نتیجه همین  و امکانات 
تعاملات و بازدید های نمایندگان مجلس 
که  کز مختلف قضائی، شاهد بودیم  از مرا
پشت  از  و  مجلس  علنی  صحن  در  بعضاً 
تریبون مجلس، نمایندگان به بیان مسائل و 
مشکلات دستگاه قضائی پرداختند و گفتند 
چگونه توقع داریم که دستگاه قضائی با این 
میزان امکانات و بودجه بتواند یک کار متقن 
و بدون عیب انجام دهد. رئیس عدلیه بیان 
داشت: حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
از طریق   ۱۴۰۲ ادامه داد: در سال  اژه ای 
شورا های حل اختلاف و مرکز وکلا و حضور 
بیش ترین  مساجد،  در  قضائی  مسئولان 
ارتباط را با مردم برقرار کردیم و در جریان 
سفر های استانی با اقشار مختلف مردم و به 
ویژه فعالان اقتصادی نشست های تخصصی 
و هم اندیشی را برگزار کردیم. رئیس دستگاه 
گفت: فرهنگ یک موضوع اساسی و  قضا 
زیربنایی است؛ مبحث مهم عفاف و حجاب، 
تنها یک شعبه از مقوله فرهنگ است؛ مقوله  
کمیت و امور مردم  فرهنگ در همه شئون حا
باید ساری و جاری باشد؛ همچنین باید به 
مقولات اقتصادی و معیشتی نیز توجه شود؛ 

گر از این امر غفلت شود؛ امنیت و فرهنگ  ا
ما نیز آسیب می بیند. رئیس عدلیه تصریح 
کید من به مسئولان قضائی  کرد: همواره تا
آن است که یکی از وظایف اصلی ما در قوه 
قضائیه، مبارزه با فساد است؛ اما باید توجه 
شود که اولاً، این فساد چیست؟ دوماً، چگونه 
گر نحوه  باید با این فساد برخورد کرد؟ ثالثاً، ا
مبارزه با فساد، آسیب هایی دارد، چگونه 
می توان از آن ها جلوگیری کرد؟ رابعاً، آیا با 
صرف گفتن اینکه در فلان سال، فلان میزان 
اختلاس داشتیم و تکرارِ پرونده های فساد 
در سال های مختلف، می توان جلوی فساد را 
گرفت؟ یا اینکه باید با فساد و مفسد، مبارزه ی 
کرد و  مجدانه و حرفه ای و به دور از شعار 
بستر های فسادزا را خشکاند. رئیس دستگاه 
کرد: باید بستر های  قضا در پایان تصریح 
مشارکت مردم در امر رونق اقتصاد و جهش 
گفتن اینکه  تولید را فراهم آوریم؛ با صرف 
می خواهیم مردم را مشارکت دهیم، کار به 
این  سازوکار های  باید  بلکه  نمی رود  جلو 
مقوله را مشخص کنیم؛ باید مشخص کنیم 
چگونه می خواهیم از مردم حمایت کنیم و 
گره ها را برای آن ها باز کنیم و کجا ها مردم را 
کنار گذاشته ایم. در یک جا هایی اصلاً نیاز 
نیست که به مردم کمک کنیم بلکه صرفاً باید 
سنگ هایی را که جلوی پایشان گذاشته ایم 
گر چنین شود مردم کار خودشان  برداریم و ا

را می کنند. 


